
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Dirigenziale n. 81 del 20/08/2018    

Repertorio Generale n. 1018  del 20/08/2018 

Oggetto: SERVIZI FESTIVI DEL CORPO DELLA P.M. PERIODO DA GENNAIO A 
LUGLIO 2018 . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Determinazione Dirigenziale n. 81 del 20/08/2018   

 

Oggetto:  SERVIZI  FESTIVI  DEL  CORPO  DELLA  P.M.  PERIODO  DA  GENNAIO  A 
LUGLIO 2018 . 

IL DIRIGENTE

Ritenuto  che per  esigenze di  funzionalità,  nonché per adempiere  ai  propri  compiti  d’istituto,  il 
Personale di questo Corpo di Polizia Municipale effettua servizio anche nei giorni festivi. 

Preso atto che i servizi effettuati durante le giornate festive rispettano la regolarità della turnazione 
tra tutti  gli appartenenti al Corpo di Polizia Municipale. 

Visti i prospetti allegati che fanno parte della presente determinazione, dalla quale si evince che 
questo Corpo di Polizia Municipale ha prestato servizio durante le giornate  festive  nei mesi da 
Gennaio a Luglio 2018, per l’adempimento dei propri compiti d’istituto.

Visti  gli   allegati  elaborati  da cui  si  evincono gli  emolumenti  da corrispondere al  Personale di 
Polizia Municipale per il citato servizio festivo, dal quale si evince  un importo di €.13.101,02.

Viste le  sottoindicate Determine Dirigenziali di liquidazione 
n. 04 del 08/02/2018 – servizi festivo  del Corpo della P.M. di Gennaio 2018
n. 13 del 04/03/2018 – servizi festivo  del Corpo della P.M. di Febbraio 2018
n. 24 del 04/05/2018 – servizi festivo del Corpo della P.M. di Aprile  2018
n. 33 del 04/06/2018 – servizi festivo del Corpo della P.M. di Maggio 2018
n. 57 del 03/07/2018 – servizi festivo del Corpo della P.M. di Giugno 2018
n. 74 del 04/08/2018 – servizi festivo del Corpo della P.M. di Luglio 2018

Preso atto che  le stesse debbano essere annullate. 

Visto il CCNL 14/09/2000.
Visto il CCNL 27/05/2018.
Visto l’art. 13 del D.P.R. 268/87 e D.P.R. 494/87.
Visto il Bilancio del corrente esercizio in corso di formazione.
Visto il D.Lvo 267/2000.
Visto L’Ordinamento Amministrativo degli EE.LL. Vigente. 

DETERMINA 

copia informatica per consultazione



Di annullare le sottoindicate Determinazioni Dirigenziali:
n. 04 del 08/02/2018 – servizi festivo del Corpo della P.M. di Gennaio 2018
n. 13 del 04/03/2018 – servizi festivo del Corpo della P.M. di Febbraio 2018
n. 24 del 04/05/2018 – servizi festivo del Corpo della P.M. di Aprile  2018
n. 33 del 04/06/2018 – servizi festivo del Corpo della P.M. di Maggio 2018
n. 57 del 03/07/2018 – servizi festivo del Corpo della P.M. di Giugno 2018
n. 74 del 04/08/2018 – servizi festivo del Corpo della P.M. di Luglio 2018.

Di liquidare al Personale del Corpo di Polizia Municipale le spettanze relative alla maggiorazione 
per lavoro festivo   effettuata nel periodo dal 01/01/2018 al 31/07/2018 come si evince dai prospetti 
allegati per l’ammontare di €. 13.101,02.

Di  imputare  l’onere  complessivo  di  €.  €.  13.101,02  alla  missione  01,  programma  0110, 
macroaggregato 1,01 del bilancio 2018-2019 in corso di formazione annualità 2018.

Di dare atto che  il servizio  festivo  è stato effettuato,  rispettando la corretta alternanza dei turni 
tra tutti i dipendenti del Corpo di Polizia Municipale.

Di  trasmettere  il  presente  atto  al  Responsabile  dell’Area  Economico-Finanziaria  per  i 
provvedimenti di competenza. 

Taormina lì, 20 agosto 2018 

Il Dirigente 
Dott. Agostino Pappalardo 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PAPPALARDO AGOSTINO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 81 del 20/08/2018

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Oggetto:  SERVIZI FESTIVI DEL CORPO DELLA P.M. PERIODO DA GENNAIO A LUGLIO 
2018 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 184 comma 4 del TUEL, effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali sulla presente determinazione, si può procedere alla liquidazione.

Taormina li, 20/08/2018 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(CURCURUTO ROSARIO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Determina N. 81 del 20/08/2018

Oggetto:   SERVIZI FESTIVI DEL CORPO DELLA P.M. PERIODO DA GENNAIO A LUGLIO 2018 . 

Registrazione Albo on-line n. 1487/2018 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 20/08/2018 al 04/09/2018

Taormina li, 05/09/2018 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


